Протокол № 11

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АСРО «РОС «СОЮЗ»

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Дата и время проведения:

Место проведения:

Основание созыва:

Форма проведения:

Председатель Совета:

Секретарь заседания Совета:

Количество членов Совета:

Фактически присутствовало членов Совета:

18.03.2022 г., 10-00

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

решение президента

заочная

Цымбал Станислав Александрович

Яковлев Евгений Владимирович

6

6

ЧЛЕНЫ СОВЕТА, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Генеральный директор ООО «Телекор ДВ»

Цымбал Станислав Александрович

Генеральный директор ООО «Строительная

Компания «Восток Регио Строй»

Яковлев Евгений Владимирович

Заместитель директора

ООО «Стройкомплект»

Лапченко Андрей Александрович

Генеральный директор

ООО «Восток-Торгово-строительная

компания»

Сигаев Сергей Андреевич

Технический директор ООО

«Дальневосточный проектный центр»

Цой Андрей Родионович

Исполнительный директор

ГК «Да! Девелопмент»

Грось Денис Алексеевич

ЛИЦА БЕЗ ПРАВА ГОЛОСОВАНИЯ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

СОВЕТА

Президент АСРО «РОС «СОЮЗ»

Юрисконсульт

АСРО «РОС «СОЮЗ»

Дианова Светлана Владимировна

Неменко Ирина Викторовна

 2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который сообщил, что из шести членов Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» в

заседании принимают участие шесть членов Совета. Совет правомочен принимать

решения. Председатель Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбал Станислав Александрович

объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который предложил утвердить повестку дня заседания Совета. Иных

предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6,  «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в реестр членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

2. О приеме в состав членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

3. О рассмотрении информации органов государственного строительного надзора в

отношении членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 1. О внесении изменений в реестр членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

 СЛУШАЛИ: президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну,

которая проинформировала  о поступившем заявлении, о внесении изменений в реестр от

ООО «Импорт Групп ДВ» (ИНН 2724192967).

Заявлено повышение уровней ответственности:

- по возмещению вреда со второго на третий уровень (взнос в компенсационный фонд

возмещения вреда 1 500 000 рублей),

- по обеспечению договорных обязательств со второго на третий уровень (взнос в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств 4 500 000 рублей).

Доплата взноса в компенсационный фонд возмещения вреда до размера взноса,

соответствующего третьему уровню ответственности, произведена.

Доплата взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств до

размера взноса, соответствующего третьему уровню ответственности, произведена.

По результатам проведенной Контрольной комиссией АСРО «РОС «СОЮЗ» проверки на

предмет соответствия внутренним документам АСРО «РОС «СОЮЗ», документы

организации соответствует требованиям АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который предложил внести изменения в реестр членов в отношении

ООО «Импорт Групп ДВ» (ИНН 2724192967).

Вопрос поставлен на голосование

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ

№

п/п

Наименование члена АСРО «РОС «СОЮЗ», в отношении которого

вынесен вопрос о внесении изменений в сведения, содержащиеся в

реестре членов АСРО «РОС «СОЮЗ»

ЗА

ПРОТИВ

 3

1 ООО «Импорт Групп ДВ» (ИНН 2724192967)  6 0

РЕШИЛИ: в отношении Общества с ограниченной ответственностью ООО «Импорт

Групп ДВ» (ИНН 2724192967) внести в реестр членов АСРО «РОС «СОЮЗ» изменения в

сведения об уровнях ответственности, в соответствии с заявлением и внесенными

взносами в компенсационный фонд возмещения вреда (3 уровень ответственности), в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств (3 уровень

ответственности).

ПО ВОПРОСУ № 2. О приеме в состав членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну,

которая доложила о заявлении, о вступлении в члены АСРО «РОС «СОЮЗ»:

- АО «Хабаровские Энергетические Системы» (ИНН 2721202328)

с указанием уровней ответственности:

- по возмещению вреда – 3 уровень (взнос в компенсационный фонд возмещения вреда

1 500 000 рублей),

- по обеспечению договорных обязательств – 3 уровень (взнос в компенсационный фонд

обеспечения обязательств 4 500 000 рублей);

По результатам проведенной Контрольной комиссией АСРО «РОС «СОЮЗ» проверки на

предмет соответствия внутренним документам АСРО «РОС «СОЮЗ», документы

кандидата соответствуют требованиям АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который предложил принять в члены АСРО «РОС «СОЮЗ»:

 - АО «Хабаровские Энергетические Системы» (ИНН 2721202328), при условии уплаты

взносов в компенсационный фонд возмещения вреда, компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств.

Вопрос поставлен на голосование

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ

№

п/п

Наименование кандидата в члены АСРО «РОС «СОЮЗ», в отношении

которого вынесен вопрос о приеме в состав членов АСРО «РОС

«СОЮЗ»

ЗА ПРОТИВ

1

АО «Хабаровские Энергетические Системы»

(ИНН 2721202328)

6 0

РЕШИЛИ:

1. В отношении Акционерного общества «Хабаровские Энергетические Системы» (ИНН

2721202328), принять в состав членов АСРО «РОС «СОЮЗ» при условии уплаты взносов

в компенсационный фонд возмещения вреда, компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств.

2. В трехдневный срок с момента принятия данного решения, направить АО «Хабаровские

Энергетические Системы»  (ИНН 2721202328)  уведомление о принятом решении с

приложением копии такого решения.

3.  АО «Хабаровские Энергетические Системы» (ИНН 2721202328) в течение семи

рабочих дней со дня получения уведомления о принятом решении обязано уплатить в

полном объеме взнос в компенсационный фонд возмещения вреда, взнос в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, вступительный взнос и

 4

представить в АСРО «РОС «СОЮЗ» документы, подтверждающие страхование

гражданской ответственности.

4. Решение о приеме АО «Хабаровские Энергетические Системы» (ИНН 2721202328) в

члены АСРО «РОС «СОЮЗ» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в

компенсационный фонд возмещения вреда, компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств, а также вступительного взноса.

5. В день вступления в силу решения о приеме организации АСРО «РОС «СОЮЗ»

разместить такое решение на своем сайте в сети «Интернет», внести в реестр членов

АСРО «РОС «СОЮЗ» сведения о приеме организации в члены и направить в

Национальное объединение строителей уведомление о принятом решении.

ПО ВОПРОСУ № 3. О рассмотрении информации органов государственного

строительного надзора в отношении членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну,

которая информировала о поступившем уведомлении от Комитета госстройнадзора

Правительства края о проведении проверок в отношении члена АСРО «РОС «СОЮЗ»:

- ООО «РУСИНМОНОЛИТСТРОЙ» (ИНН 2721206869),  осуществляющего

строительство объекта капитального строительства – «Жилой дом в с. Пивань

Комсомольского муниципального района Хабаровского края»,  расположенного по

адресу: Хабаровский край, район Комсомольский, с. Пивань, ул. Строительная, уч. 9 (срок

проведения проверки с 18.03.2022 по 31.03.2022);

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который предложил принять к сведению информацию Комитета

госстройнадзора Правительства края.

Вопрос поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: принять к сведению информацию Комитета госстройнадзора Правительства

края в отношении члена АСРО «РОС «СОЮЗ»:

- ООО «РУСИНМОНОЛИТСТРОЙ» (ИНН 2721206869),  осуществляющего

строительство объекта капитального строительства – «Жилой дом в с. Пивань

Комсомольского муниципального района Хабаровского края»,  расположенного по

адресу: Хабаровский край, район Комсомольский, с. Пивань, ул. Строительная, уч. 9 (срок

проведения проверки с 18.03.2022 по 31.03.2022);

Заседание Совета закрыто в 10-30.

Приложение:

1. Уведомления Комитета госстройнадзора Правительства края на 1 л. в 1 экз.,

Председатель Совета

С.А. Цымбал

Секретарь заседания Совета

Е.В. Яковлев